



MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2023-018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA.*

Fornecedor : ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - 24.176.120/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	3.717,00	Quilo	ITAJJÁ	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 3,80	R\$ 14.124,60	R\$ 7,95	R\$ 29.550,15	52,20	R\$ 4,15	
Descrição: AÇUCAR CRISTAL											
3	788,00	Quilo	APTI	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 17,00	R\$ 13.396,00	R\$ 21,30	R\$ 16.784,40	20,19	R\$ 4,30	
Descrição: AMIDO DE MILHO.											
5	2.647,00	Quilo	IN NATURA	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 6,60	R\$ 17.470,20	R\$ 10,14	R\$ 26.840,58	34,91	R\$ 3,54	
Descrição: BATATA INGLESA											
6	233,00	Quilo	IN NATURA	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 7,00	R\$ 1.631,00	R\$ 10,25	R\$ 2.388,25	31,71	R\$ 3,25	
Descrição: BETERRABA											
14	797,00	Quilo	MAIS COCO	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 26,80	R\$ 21.359,60	R\$ 37,35	R\$ 29.767,95	28,25	R\$ 10,55	
Descrição: COCO RALADO - PACOTE COM 100 GRAMAS.											
17	65,00	Quilo	MARIZA	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 14,00	R\$ 910,00	R\$ 29,87	R\$ 1.941,55	53,13	R\$ 15,87	
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA											
28	1.280,00	Quilo	SORA	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 21,90	R\$ 28.032,00	R\$ 22,46	R\$ 28.748,80	2,49	R\$ 0,56	
Descrição: PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, TIPO CARNE VERMELHA											
36	879,00	Quilo	IN NATURA	GENERO ALIMENTICIO	R\$ 6,80	R\$ 5.977,20	R\$ 10,90	R\$ 9.581,10	37,61	R\$ 4,10	
Descrição: BATATA DOCE - IN NATURA											
Subtotal Adjudicado R\$ 102.900,60							Subtotal Orçado: R\$ 145.602,78		29,3278 %	R\$ 42.702,18	

Fornecedor : L B DISTRIBUIDORA LTDA - 41.126.148/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	873,00	Quilo	NACIONAL	ALHO EM CABEÇA Especificação: ALHO NACIONAL IN NATURA, SEM RÉSTIA BULBO INTEIRO, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDO E COM CASCA INTACTA E SEM UMIDADE, BULBILHOS (DENTES)BEM FIRMES, GRANDES E LEITOSOS, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE RESÍDUOS, FERTILIZANTES, SEM MANCHAS, ARDÊNCIA INCOMUM AO PRODUTO, BOLORES, BROTOS OU OUTRO DANO CAUSADO POR PRAGAS QUE POSSAM ATERAR A APARÊNCIA E QUALIDADE DO PRODUTO, TAMANHO UNIFORME, TÍPICO DA VARIEDADE E PROVENIENTE DA COLHEITA RECENTE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO DATA DE EMPACOTAMENTO E VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ENDEREÇO E TELEFONE DE CONTATO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CAIXAS DE PAPELÃO E CONTENDO 10 (DEZ)KG.	R\$ 17,50	R\$ 15.277,50	R\$ 32,75	R\$ 28.590,75	46,56	R\$ 15,25

Descrição: ALHO EM CABEÇA

Subtotal Adjudicado R\$ 423.133,00

Subtotal Orçado: R\$
638.551,2833,7354
%R\$
215.418,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.354,00	Quilo	SABOROSO/ Nexo foods LTDA	BISCOITO MAISENA, Especificação: Biscoito doce tipo maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transporte de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	R\$ 17,30	R\$ 23.424,20	R\$ 26,26	R\$ 35.556,04	34,12	R\$ 8,96

Descrição: BISCOITO MAISENA

Subtotal Adjudicado R\$ 423.133,00

Subtotal Orçado: R\$
638.551,28

33,7354
%

R\$
215.418,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.688,00	Quilo	SABOROSO/ Nexo foods LTDA	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACHER Especificação: Biscoito tipo cream cracker, a base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal interesterificada, malte, açúcar, leite em pó, sal, fermento biológico e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocálcio, íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição, que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro do órgão competente. Peso líquido deve ser 400(quatrocentos) gramas. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, e mantendo neste período, as características próprias do produto, caso contrário será rejeitado.	R\$ 11,70	R\$ 19.749,60	R\$ 21,50	R\$ 36.292,00	45,58	R\$ 9,80

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACHER

Subtotal Adjudicado R\$ 423.133,00

Subtotal Orçado: R\$
638.551,28

33,7354
%

R\$
215.418,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1.029,00	Quilo	SINHÁ/ CARAMURU ALIMENTOS S.A	CANJICA DE MILHO BRANCO Especificação: Canjica de milho branco, tipo 01, despelculada. Produto proveniente de grãos sadios de milho e em bom estado de conservação, não danificados por insetos ou fungos. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 6 (seis) meses. Embalagem em pacote plástico transparente, resistente, não violado, capacidade de 500g	R\$ 8,30	R\$ 8.540,70	R\$ 14,95	R\$ 15.383,55	44,48	R\$ 6,65
Descrição: CANJICA DE MILHO BRANCO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 423.133,00	Subtotal Orçado: R\$ 638.551,28	33,7354 %	R\$ 215.418,28		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	7.457,00	Quilo	FORTBOI/ Icane Ind. e Com. de Alimentos do Nordeste Eireli	CARNE BOVINA MOIDA Especificação: CARNE BOVINA MOIDA DE CORTE PALETA E ACÉM, SEM OSSO NERVO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, NÃO PEGASOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, AZULADAS OU PARDACENTAS.DEVE SER MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SANITÁRIAS DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS E PROVENIENTES DE ANIMAIS EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETENÁRIA.O PRODUTO DEVE TER ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E COR PRÓPRIA CARACTERÍSTICAS DE CARNE BOVINA MOIDA.	R\$ 23,20	R\$ 173.002,40	R\$ 28,50	R\$ 212.524,50	18,60	R\$ 5,30

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA

15	120,00	Quilo	MARATÁ/JAV ind. de alimentos e Ltda.	COLORAU EM PÓ Especificação: Colorau, à base de urucum, fubá e óleo de soja, com cor e odor próprios, sem presença de umidade e material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade.	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00	R\$ 26,03	R\$ 3.123,60	67,73	R\$ 17,63
----	--------	-------	---	---	----------	-----------------	--------------	-----------------	-------	-----------

Descrição: COLORAL EM PÓ

Subtotal Adjudicado R\$ 423.133,00	Subtotal Orçado: R\$ 638.551,28	33,7354 %	R\$ 215.418,28
------------------------------------	------------------------------------	--------------	-------------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	160,00	Quilo	QUERO/Kraft Heinz Foodservice	EXTRATO DE TOMATE Especificação: Extrato de tomate, concentrado, à base de tomate, açúcar e sal, com cor e odor próprios, isento de fermentações e sem a presença de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 340g. O produto deve ser embalado em sachês, de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	R\$ 17,00	R\$ 2.720,00	R\$ 32,97	R\$ 5.275,20	48,44	R\$ 15,97
Descrição: EXTRATO DE TOMATE										
18	1.275,00	Quilo	DONA DÊ/ NJF Industria e comercio LTDA	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	R\$ 7,00	R\$ 8.925,00	R\$ 11,62	R\$ 14.815,50	39,76	R\$ 4,62
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1										
Subtotal Adjudicado R\$ 423.133,00						Subtotal Orçado: R\$ 638.551,28		33,7354 %	R\$ 215.418,28	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	7.610,00	Quilo	FRIATO/ Grupo Tomazini	FILE DE PEITO DE FRANGO Especificação: Peito de frango, filé, sem osso e cartilagem, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, Atóxico, contendo identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade. Registro no órgão competente e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou órgão similar Estadual ou Municipal. Validade: mínima de seis meses. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas ou temperatura não conforme. Condições de transporte: deverão ser utilizados veículos refrigerados ou isotérmicos e bem higienizados em seu interior. Amostra: apresentar amostra mínima um quilo, avaliar aparência, textura, característica organolépticas, embalagem, ENTREGA SEMANAL.	R\$ 12,80	R\$ 97.408,00	R\$ 24,02	R\$ 182.792,20	46,71	R\$ 11,22
Descrição: FILE DE PEITO DE FRANGO										
20	7.004,00	Quilo	IDEAL/Ideal Alimentos	FLOCOS DE MILHO Especificação: FLOCOS DE MILHO, a base de farinha de milho, 1kg	R\$ 4,00	R\$ 28.016,00	R\$ 7,03	R\$ 49.238,12	43,10	R\$ 3,03
Descrição: FLOCOS DE MILHO										
24	977,00	Litro	ABC/ADM	OLEO SOJA	R\$ 6,30	R\$ 6.155,10	R\$ 9,53	R\$ 9.310,81	33,89	R\$ 3,23
Descrição: OLEO SOJA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 423.133,00		Subtotal Orçado: R\$ 638.551,28		33,7354 %	R\$ 215.418,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	197,00	Quilo	POLPA BOM SABOR/Bom sabor LTDA	POLPA DE AÇAÍ EMB DE 01 KG Especificação: Polpa de fruta, natural, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, atóxico, sem adição de água, xaropes, lactose, corante ou aromas artificiais, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade. Embalado para transporte.	R\$ 16,00	R\$ 3.152,00	R\$ 24,22	R\$ 4.771,34	33,94	R\$ 8,22

Descrição: POLPA DE AÇAÍ EMB DE 01 KG

30	449,00	Quilo	GOLFINHO/M ilmares ind. comér. de sal Ltda	SAL IODADO REFINADO Especificação: Sal refinado e iodado com granulação uniforme, e conforme prevê a Legislação Federal Específica, com no máximo 390mg de sódio por porção de 1(um) g do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, peso líquido que deve ser de 01 (um) kg, SAC - Serviço ao Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em sacos plásticos transparentes, atóxicos, e resistente, hermeticamente fechados. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	R\$ 1,10	R\$ 493,90	R\$ 2,65	R\$ 1.189,85	58,49	R\$ 1,55
----	--------	-------	---	--	----------	------------	----------	-----------------	-------	----------

Descrição: SAL IODADO REFINADO

Subtotal Adjudicado R\$ 423.133,00

Subtotal Orçado: R\$
638.551,28

33,7354
%

R\$
215.418,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	610,00	Litro	SADIO/Ind. de alimento sadio	VINAGRE Especificação: Vinagre de vinho branco, proveniente de fermentação acética do vinho branco, tendo na sua composição no mínimo de 4% de ácido acético, e no máximo 1,0% v/v de teor alcoólico, para evitar que as bactérias acéticas, na ausência de um substrato alcoólico, possam degradar o ácido acético, causando prejuízo para o vinagre. As porcentagens exigidas são de acordo com o que prevê as legislações específicas brasileiras. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço ao Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Peso líquido deve ser de até 500 (quinhentos) ml. O produto deve ser embalado em garrafa PET, atóxica e resistente, hermeticamente fechada e não devem apresentar-se amassada ou estufada. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	R\$ 2,00	R\$ 1.220,00	R\$ 5,35	R\$ 3.263,50	62,62	R\$ 3,35

Descrição: VINAGRE

Subtotal Adjudicado R\$ 423.133,00

Subtotal Orçado: R\$
638.551,2833,7354
%R\$
215.418,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	3.942,00	Quilo	SAFRA/ Cristal alimentos Ltda	MACARRÃO ESPAGUETE Especificação: Massa de sêmola tipo espaguete, à base de sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum e cúrcuma, com glúten, sem colesterol. Com aspecto, odor e sabor característicos do produto, sem a presença de sujidades ou outro material ou reação que possa alterar a qualidade do mesmo. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote e valor nutricional. SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Peso líquido de 500 (quinhentos) gramas. O produto deve estar em embalagem própria, plástica, atóxica, hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	R\$ 7,50	R\$ 29.565,00	R\$ 7,87	R\$ 31.023,54	4,70	R\$ 0,37

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE

Subtotal Adjudicado R\$ 423.133,00

Subtotal Orçado: R\$
638.551,28

33,7354
%

R\$
215.418,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	334,00	Quilo	SABOROSO/ Nexo foods LTDA	BOLACHA DOCE TIPO MARIA Especificação: Tipo Maria. Produzido a partir de matérias- primas sãs e limpas, sem corante e isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Tendo como composição básica :farinha de trigo, açúcar cristal, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, leite, essência e sal refinado. Embalagem: pacotes de papel impermeável ou plástico atóxico, lacrado, com peso líquido aproximado de quatrocentas (400) gramas, tendo dupla embalagem. Reembalados em caixa de papel ondulado. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome, classificação e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, número de registro em órgão competente, empilhamento máximo de armazenagem. Validade: mínima de oito (08) meses a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a trinta (30) dias da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Amostra: apresentar amostra mínima quatrocentos gramas, avaliar qualidades organolépticas, aparência	R\$ 13,40	R\$ 4.475,60	R\$ 16,17	R\$ 5.400,78	17,13	R\$ 2,77
Descrição: BOLACHA DOCE TIPO MARIA					Subtotal Adjudicado R\$ 423.133,00		Subtotal Orçado: R\$ 33,7354 638.551,28		%	R\$ 215.418,28

Fornecedor : JC HORTIFRUTI LTDA - 37.720.403/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	7.663,00	Quilo	TIA DORA	TIA DORA	R\$ 4,10	R\$ 31.418,30	R\$ 6,70	R\$ 51.342,10	38,81	R\$ 2,60
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO-LONGO FINO - TIPO 1										
11	1.747,00	Quilo	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,80	R\$ 8.385,60	R\$ 8,89	R\$ 15.530,83	46,01	R\$ 4,09
Descrição: CEBOLA										
12	1.655,00	Quilo	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,30	R\$ 12.081,50	R\$ 12,11	R\$ 20.042,05	39,72	R\$ 4,81
Descrição: CENOURA										
13	629,00	Quilo	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,50	R\$ 3.459,50	R\$ 10,62	R\$ 6.679,98	48,21	R\$ 5,12
Descrição: CHUCHU										
21	7.959,00	Quilo	PURELAC	PURELAC	R\$ 31,70	R\$ 252.300,30	R\$ 55,25	R\$ 439.734,75	42,62	R\$ 23,55
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL										
22	1.526,00	Quilo	BRANDINE	BRANDINE	R\$ 4,90	R\$ 7.477,40	R\$ 9,54	R\$ 14.558,04	48,64	R\$ 4,64
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO MASSA SÊMOLA										
23	291,00	Quilo	PRIMO	PRIMO	R\$ 11,50	R\$ 3.346,50	R\$ 11,50	R\$ 3.346,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL										
26	308,00	Quilo	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,10	R\$ 2.186,80	R\$ 15,73	R\$ 4.844,84	54,86	R\$ 8,63
Descrição: PIMENTÃO										
29	912,00	Quilo	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,10	R\$ 3.739,20	R\$ 8,98	R\$ 8.189,76	54,34	R\$ 4,88
Descrição: REPOLHO										
31	4.177,00	Quilo	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,40	R\$ 22.555,80	R\$ 10,98	R\$ 45.863,46	50,82	R\$ 5,58
Descrição: TOMATE										
33	1.149,00	Quilo	PALMERA	PALMERA	R\$ 35,90	R\$ 41.249,10	R\$ 73,75	R\$ 84.738,75	51,32	R\$ 37,85
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTIVEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 388.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 694.871,06		44,1335 %	R\$ 306.671,06

Fornecedor : P H ZORTEA MACIEL - 12.594.761/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	5.482,00	Quilo	Próprio	Próprio	R\$ 16,70	R\$ 91.549,40	R\$ 23,58	R\$ 129.265,56	29,18	R\$ 6,88
Descrição: PÃO PARA HOT DOG										
Subtotal Adjudicado R\$ 91.549,40						Subtotal Orçado: R\$ 129.265,56		29,1772 %		R\$ 37.716,16

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.005.783,00	R\$ 1.608.290,68	37,4626 %	602.507,68

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Bom Jesus do Tocantins-PA , 04 de Setembro de 2023

JOÃO DA CUNHA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL